
quarta-feira, 17 de setembro de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

RESOLVE :

Conceder  09  (nove), diária, ao Servidor: Rodivan dos Santos 

Nogueiras CIC: 132.691.002-72, no período de 15 a 23 de 

Setembro de 2008, para os municípios de Anapú, Altamira, 

Medicilandia, Placas e Rurópolis . A Serviço do Governo do 

Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PIO	X	SAMPAIO	LEITE

Presidente da ASIPAG

PORTARIAS	173	E	174/2008

PORTARIA	173/2008		DE		09	DE	SETEMBRO	DE	2008.

ASSUNTO: Diárias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  09  (nove), diária, ao Servidor: Orlando Correa 

da Cunha CIC: 010.304.692-53, no período de 15 a 23 de 

Setembro de 2008, para os municípios de Anapú, Altamira, 

Medicilandia, Placas e Rurópolis . A Serviço do Governo do 

Estado.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PIO	X	SAMPAIO	LEITE

Presidente da ASIPAG

PORTARIA	174/2008		DE		09	DE	SETEMBRO	DE	2008

ASSUNTO: Suprimento de Fundos

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 

(quinhentos reais) no Código de Despesas 339030 para a  

servidor (a) DISNEY CARLOS BRITO AMORIM CIC: 430.120.002-

91 Fonte de recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento 

de fundos, será de 90(NOVENTA) dias a contar da data do 

recebimento. O prazo para encaminhamento da prestação de 

contas é de 15(quinze) dias após o período de aplicação.

DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio	X	Sampaio	Leite

Presidente da  ASIPAG

PORTARIA	175/2008

PORTARIA	175	DE		10	DE	SETEMBRO	DE	2008.

ASSUNTO: Substituição de Férias

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  

-  ASIPAG,

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder 30 (trinta) dias de férias a Servidora NIZIA ANAISSI 

SARMENTO Diretora de Assistente Social Mat-55587325, 

no período de 08 de Setembro a 07 de Outubro de 2008 , 

respondendo pelo cargo do órgão neste período,  o Servidor 

OSVALDO FIGUEIREDO LOPES Mat-54197353.

DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pio	X	Sampaio	Leite

Presidente da ASIPAG

PORTARIA	Nº	3237/08	DP	G	DE	13/08/08
Localidade: Salvaterra/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Ruy Guilherme Galvão de Souza    Defesor Público       18 a 23/08/08        05

PORTARIA	Nº	3234/08	DP	G	DE	11/08/08
Localidade: Dom Eliseu/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Rodrigo Ayan da Silva     Defensor Público  11 a 14/08/08        03

PORTARIA	Nº	3235/08	DP	G	DE	12/08/08
Localidade: Santarém/PA

NOME CARGO PERÍODO QTD

Nazaré Gonçalves dos Santos Defen..Pública 18 a 30/08/08 12

Maria Lúcia Nogueira de Barros Defen..Pública 18 a 30/08/08 12

Marilene Barbosa Santana 
Damasceno Defen..Pública 18 a 30/08/08 12

PORTARIA	Nº	3225/08	DP	G	DE	06/08/08
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Rodrigo Cerqueira de Miranda Defensor  Público 07 e 08/08/08 01
Iracemy Rodrigues Costa Motorista 07 e 08/08/08 01

PORTARIA	Nº	3227/08	DP	G	DE	11/08/08
Localidade: Oeiras do Pará/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Arquise José Figueira de Melo     Defensor Público  18 a 
22/08/08     04

PORTARIA	Nº	3229/08	DP	G	DE	12/08/08
Localidade: Alenquer/PA
NOME CARGO PERÍDO DIÁRIAS
Edernilson do N. Barroso   Defensor Público   18  a  21/08/08    03

PORTARIA	Nº	3231/08	DP	G	DE	12/08/08
Localidade: Bonito/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Emilgrietty Silva dos Santos    Defensora Pública    20 a 22/08/08       02

PORTARIA	Nº	3233/08	DP	G	DE	04/08/08
Localidade: Goianésia/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Suzy Sousa de Oliveira   Defensora Pública   04  a 08/08/08     04

PORTARIA	Nº	3228/08	DP	G	DE	14/08/08
Ana do Socorro N. Moura J. Sousa/ Aux. Técnica/ Matrícula 
nº 33138/Elementos de despesa: 339039 –R$ 150,00/
Para aplicação 15 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após 
aplicação.

PORTARIA	Nº	3203/08	DP	G	DE	04/08/08
Localidade: Santa Luzia do Pará
NOME CARGO PERIODO DIÁRIAS
Giane Andrade Bubola Lima     Defesnsor Publico    04 a 08/08/08      04

PORTARIA	Nº	3210/08	DP	G	DE	07/08/08
Localidade: Ulianópolis/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Vanessa Santos dos Santos  Defensora Pública  25 a 29/09/08      04

PORTARIA	Nº	3220/08	DP	G	DE	12/08/08

Geraldo Rolim Tavares Júnior/ Defensor Público/ matrícula  nº 

57191060/1/Elementos de despesa: 339036 –R$ 200,00/ 

Para aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após 

aplicação.

PORTARIA	Nº	3221/08	DP	G	DE	12/08/08

Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO       DIÁRIA

Fábio José da Silva Machado   Secre. de Dire. Metropolitana  12 a 13/08/08   01

PORTARIA	Nº	3222/08	DP	G	DE	08/08/08

Localidade: Mosqueiro/PA

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA

Ary Arero Oliveira Motorista 11/08/08 ½

PORTARIA	Nº	3223/08	DP	G	DE	08/08/08

Localidade: Salinópolis/PA

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Anderson da Silva Defensor Público 11 a 12/08/2008 01

Andréa Barreto Ricarte de Oliveira Defensora Pública 11 a 12/08/2008 01

Marcus Vinícius de Almeida Chagas Motorista 11 a 12/08/2008 01

PORTARIA	Nº	3224/08	DP	G	DE	11/08/08

Localidade: São Paulo/SP

NOME                                               CARGO                     PERÍODO          DIÁRIAS

Maria da Conceição Bernardelli    Defensora Pública   26 a 29/08/08      03

PORTARIA	Nº	3238/08	DP	G	DE	12/08/08

Localidade: Oriximiná/PA
NOME                                CARGO               PERÍODO         DIÁRIAS
Idival Martins Alves        Defensor Público      18 a 21/08/08       03

RESUMO	DE	PORTARIA

PORTARIA	Nº	687/2008	–	ARCON-PA/CAF	DE	15	DE	

SETEMBRO	DE	2008.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 

Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 

e considerando o Processo nº 2008/409394, e ainda despacho 

ás fls.nº11 – do Presidente da Comissão de Sindicância nos 

autos do presente processo.

RESOLVE: DESIGNAR o servidor ROBERTO RIBEIRO MESCOUTO, 

matrícula nº. 54182030/1, ocupante do cargo de Auxiliar em 

Regulação de Serviços Públicos, para substituir, no período de 

15/09/2008 a 07/10/2008, o servidor WAGNER APARECIDO DA 

CRUZ, matrícula nº5454328/3, ocupante do cargo de Procurador 

Autárquico, na Comissão do Processo Administrativo, instituída 

através da Portaria Nº. 671 de 09 de fevereiro de 2008.

MIGUEL	FORTUNATO	GOMES	DOS	SANTOS		JÚNIOR

AGÊNCIA	DE	REGULAÇÃO	E	CONTROLE	DE	SERVIÇOS	

PÚBLICOS	DO	ESTADO	DO	PARÁ.

PORTARIA	Nº	688/2008	–	ARCON-PA/CAF		DE	15	DE	

SETEMBRO	DE	2008

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 

Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 

e considerando o disposto no art. 81 da Lei n.º 5.810, de 24 de 

janeiro de 1994, e ainda  a apresentação do Laudo Médico nº 

57539A/1,  de 28 de agosto de 2008;

RESOLVE	 :	 CONCEDER  04 (quatro) dias de Licença para 

Tratamento de Saúde ao servidor JOSÉ	 RIBAMAR	 PEREIRA	

DA	 COSTA, matrícula Nº 541978871/1, ocupante do cargo  

de Motorista, lotado na CAF - Coordenadoria Administrativo-

Financeiro,	 no período de 26/08/2008 a 29/08/2008 sem 

prejuízo para sua remuneração.

MIGUEL	FORTUNATO	GOMES	DOS	SANTOS	JÚNIOR

AGÊNCIA	DE	REGULAÇÃO	E	CONTROLE	DE	SERVIÇOS	

PÚBLICOS	DO	ESTADO	DO	PARÁ.

CONCEDER	DIÁRIAS

PORTARIA	Nº	674/2008-ARCON-PA/CAF

Localidade: Brasília/DF.

Motivo: Participar da Reunião da Diretoria da Associação 

Brasileira de Agências de Regulação-ABAR

Nome Cargo Data Diária

Miguel Fortunato Gomes Dos Santos 
Júnior Diretor Geral 10/09/2008 ½

JOSÉ ELTON DOS SANTOS SALES

Coordenador Administrativo financeiro

ERRATA	DO	TERMO	ADITIVO
Nº	DO	CONTRATO:	004/2007
Nº	DO	TERMO	ADITIVO:	3º	TA

Partes: VICE-GOVERNADORIA E RODRIGUES E COELHO SS 
LTDA EPP
Onde se Lê: VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:04/09/2008 A 
05/11/2008
Onde Leia-se: VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:04/09/2008 A 
05/12/2008
Ordenador Responsável: SOLANO DE VASCONCELOS LISBOA FILHO


